2.3.2.4. İBN EBÛ LEYLA (Ö. 148/765)

Şükrü Özen

Ebû Abdirrahman Muhammed b. Abdurrahman b. Ebî Leyla el-Ensârî el-
Kûfî, 74/693 yılında Kûfe’de doğmuştur. Cahiliye döneminde Evs kabilesi
reisi olan ünlü şair Ühayha b. Cülâh’ın neslinden olup Hz. Peygamber’le
birçok savaşa katıldığı bilinen sahabi Ebû Leyla’nın torunudur ve bu de-
desine nispetle tanınmıştır. Hz. Ali’nin yakın çevresinden olan babası Ab-
durrahman, Muâviye ile yaptığı savaşlarda Hz. Ali’nin yanında yer almış;
sahabenin ileri gelenlerini görmüş olan tabiinin büyüklerindendir. Babası,
kendisi daha küçük yaşta iken vefat ettiğinden ondan istifade edememiştir.
Nâfi’, Şa’bî, A’meş, Atâ b. Ebû Rebâh gibi dönemin önde gelen âlimlerinden
kıraat, hadis ve fıkıh tahsil etmiştir.

Emevîlerin Irak Valisi Yusuf b. Ömer es-Sekafî tarafından 122 (740) yı-
lında Kûfe kadılığına görevlendirildiğinde, önce görevi kabul etmemiş, an-
cak ailesinin geçimini sağlamak üzere kabul etmek durumunda kalmıştır.
Maaşının aylık 100 veya 200 dirhem olduğu belirtilmektedir. Görevini kısa
süreli ayrılışı dışında Abbâsîler döneminde de sürdürmüş, bu görevde iken
Ramazan 148’de (Kasım 765) vefat etmiştir.